- 1 -

赣农大发〔2017〕71 号

江西农业大学关于评选 2017 年度“大北农教
学精英奖”的通知

学校各单位：

为评选和表彰在教学一线爱岗敬业、表现突出、成绩优秀的

教师，根据《江西农业大学“大北农教学精英奖”评选奖励办法》

（赣农大发〔2017〕70 号）精神，现将 2017 年度“大北农教学

精英奖”评选工作有关事项通知如下：

一、评选条件

承担本科教学任务 5 年以上（含 5 年）的专任教师均可申请

参评。担任副处级以上领导干部的教师不参与评选。基本条件为：

1.热爱教育事业，自觉履行教师职责，遵守学校各项规章制

度，具有良好的职业道德、强烈的事业心和责任感。

江西农业大学文件

- 2 -

2. 积极承担本科教学任务，坚持在教学第一线，近 3 年年

均课堂教学课时数(不含实习课时数)达 300 学时或超过本人所

在教学单位人均课堂教学课时数(不含实习课时数)1/3 以上。

3.教学水平高，教学效果好，在教学研究和教学改革方面取

得突出成绩。

4.注重立德树人，教学过程中关爱学生、言传身教、为人师

表，做学生的良师益友。

5.近 3 年无教学通报或教学事故，无违法违纪情况。

近 3 年指 2014-2015 学年、2015-2016 学年、2016-2017 学

年学年。

二、 评选组织领导

1.学校教学指导委员会兼任 “大北农教学精英奖”评选工

作领导小组，负责教学精英奖评选，评选工作领导小组下设办公

室挂靠教务处，负责具体工作。

2.各教学单位设立以院长或教学副院长为组长的“大北农教

学精英奖”评选推荐小组，负责本单位的初审和推荐工作。

三、评选程序与时间安排

（一）个人申报

教师根据评选条件，如实填写《江西农业大学“大北农教学

精英奖”申请表》，向所在教学单位申报参评，并呈报本人课堂

教学工作量证明、成果、获奖证书等材料，连同课件、教案上交

所在单位。申报材料中的成果和获奖证书等只需提交复印件，原

件由所在单位审核。

- 3 -

（二）单位审核推荐

1.各教学单位评选推荐小组组织评审。

2.根据江西省政府办公厅《关于深化高等学校创新创业教育

改革的实施意见》（赣府厅发〔2015〕49 号）提出的“将创新创

业教育业绩纳入教师的专业技术职务评聘和绩效考核”的要求，

各教学单位可将教师创新创业教育业绩纳入评审指标体系。

3.各教学单位推荐 1 人作为候选人，申报材料纸质稿由推荐

单位签署意见并加盖公章后于10月17日下班前报教务处教学研

究与建设科，电子档发教务处李雅琼办公网信箱。

（三）学校审核评比

学校评选工作领导小组组织开展审核评比工作，具体分示范

教学、同行评议、学生评议和师生网上投票、教学研究成果计分

等环节。

1.评选工作组于 10 月 20 日前对各学院候选人进行资格审

查，在办公网公布候选人名单。

2.评选工作组于 10 月 25 日前将候选人的主讲课程教学档

案、教书育人事迹、教学改革和教学研究成果等业绩材料在学校

主页、教学管理系统、江农教学发布（微信公众号）等平台刊播，

并将有关材料制作成海报在先骕楼二楼大厅进行展示，对候选人

个人情况及业绩情况等进行宣传。

3.10 月 26 日-31 日，在学校主页、教学管理系统、江农教

学发布（微信公众号）制作专题网页，由师生进行网上投票（教

职工凭工资号、学生凭学号参加投票，每人限投一次）。

- 4 -

4.11 月上旬完成示范教学、同行及学生评议、教学研究成

果计分等环节，按照评比得分高低选出 6 名候选人。

（四）教学指导委员会投票

由学校教学指导委员会对候选人的相关业绩材料及得分情

况进行审核并投票，得票过半数者即为 2017 年度“大北农教学

精英奖”获得者候选人。

（五）公示

由评选小组将 2017 年度“大北农教学精英奖”获得者候选

人及其各项成绩向全校公示一周。公示期间若对某位候选教师有

异议，经查属实，则取消其资格，不递补；若无异议，报校长办

公会审议。

四、表彰办法

1.颁发获奖证书，学校发文进行通报表彰。

2.“大北农教学精英奖”获得者奖励奖金 10 万元（税前）。

附件：江西农业大学“大北农教学精英奖”申请表

江西农业大学

2017 年 10 月 12 日

- 5 -

附件:

江西农业大学“大北农教学精英奖”申请表

所在学院名称（盖章）：___________________________

教师姓名/性别：__________________/ __________

出生年月/高校教龄：_______________/_______________

手 机 号 码：______________________________

填表时间： 年 月 日

江西农业大学教务处制

- 6 -

一、近三年承担课程教学情况（20 -20 年）

学年学期 课程名称 课时 授课班级 学生数

近三年课堂教学总课时 近三年课堂教学年均课时

- 7 -

二、近三年（20 -20 ）获得教学成果

年度 教学成果类别、项目名称、等级、排名次序
自评

得分

学院

审核

学校

审定

近三年本科教学成果合计得分

注：所有项目要提交复印件附后，否则不予认可，学院提交后不得增删

- 8 -

三、本人申报教学事迹与心得

四、本人教学业绩简介（宣传用）

- 9 -

五、所在学院意见

学院院长签字：

学院（盖章）

20 年 月 日

六、学校审核评比

示范教学、同行

评价、学生评议、

师生网上投票

（90%）

示范教学

（50%）

同行评价

（20%）

学生评议

（25%）

师生网

上投票

（5%）

评估成绩

教学研究成果

（10%）

总评成绩 学校排序

- 10 -

七、学校教学指导委员会意见

负责人签名： 盖章

年 月 日

八、学校意见

校领导签名： 学校（盖章）

年 月 日

- 11 -

江西农业大学校长办公室 2017 年 10 月 12 日印发